
 - 1 - 

SMLOUVA O VOLEBNÍ SPOLUPRÁCI 
 MEZI ČESKOU PIRÁTSKOU STRANOU A SDRUŽENÍM NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ  

VE MĚSTĚ BROUMOV PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022 - 2026 

 
Česká pirátská strana  
Na Morání 360/3 
102 00 Praha 2 
IČ: 71339698 
zastoupená krajským předsedou Adamem Valentou 

(dále Piráti) 

a 

Sdružení nezávislých kandidátů 

tvořené aktivními občany města Broumova 

(seznam viz příloha, dále společně jen Nezávislí kandidáti) 

(Piráti a Nezávislí kandidáti dále společně jen Účastnicí) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o předvolební koalici ve volbách do zastupitelstva města Broumov (dále jen smlouva) 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je vytvoření předvolební koalice České pirátské strany (dále jen Piráti) ve 
městě Broumov (dále jen koalice), sestavení společné kandidátní listiny dle zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí, a společný postup při realizaci volební kampaně i následné 
politické činnosti ve volebním období 2022 až 2026 na území města Broumova. 

 

II. VOLEBNÍ STRANA 

1. Účastníci společně vytvoří volební stranu typu „Koalice politických stran, politických hnutí 
a sdružení nezávislých kandidátů“ s názvem „Broumovská vlna“ 

 

III. KANDIDÁTNÍ LISTINA 

1. Kandidátní listina bude sestavena v primárních volbách mezi všemi účastníky. Za Piráty se 
mohou aktivně i pasivně zúčastnit primárních voleb Michal Čepelka (nar. 1986) a Vojtěch Vašák 
(nar. 1994). 

2. Primární volby zorganizuje volební výbor pod dohledem oblastně příslušného předsednictva 
Pirátů. 

3. Hlasování v primárních volbách proběhne tajně a osobně. V primárních volbách bude zvolen 
přímo nejméně lídr a čelo (prvních 5 pozic) kandidátní listiny. Ostatní místa listiny může doplnit 
volební výbor usnesením. 

4. Kandidátní listinu podepisuje předseda příslušného krajského sdružení Pirátů. 



 - 2 - 

IV. KODEX KANDIDÁTA 

1. Společný klub, dodržování smlouvy prosazování programu 

2. Podobenka, prohlášení kandidáta, osobní údaje 

3. Podíl a vystupování v kampani 

4. Střet zájmů 

5. Kumulace 

6. Povolební strategie 

 

V. VOLEBNÍ ZMOCŇENEC A OVK 

1. Volebním zmocněncem se určuje Michal Čepelka, nar. 20. 9. 1986. Volební zmocněnec podává 
kandidátní listinu na obecním úřadě v podobě vyplývající z této smlouvy. Případné změny na 
kandidátní listině může provádět pouze se souhlasem volebního výboru. Změny v obsazení 
kandidátní listiny jsou možné jen se souhlasem jednomyslným. 

2. Náhradníka zmocněnce jmenují Piráti. 

3. Nominace do okrskových volebních komisí v obci proběhne přes systém Pirátů.  

 

VI. VOLEBNÍ VÝBOR 

1. Nejvyšším orgánem koalice je volební výbor. 

2. Volební výbor koalice tvoří Michal Čepelka za Piráty a Arnold Vodochodský za nezávislé 
kandidáty a dále pak 2 nejvýše postavení kandidáti. 

3. Volební výbor rozhoduje většinou všech svých členů, pokud není stanovena potřeba jednomyslné 
shody. 

 

VII. FINANCOVÁNÍ KAMPANĚ 

1. Financování a hospodaření kampaně bude probíhat transparentně, pouze skrze finanční systém 
Pirátů. 

2. Piráti se zavázali do kampaně vložit 15 000 Kč. 

 

VIII. VEDENÍ KAMPANĚ 

1. Koalice bude navenek vystupovat jednotně s důrazem na potřebu volit celou kandidátku. 

2. Kroužkovací kampaň jakéhokoliv kandidáta je nepřípustná, pokud není předem udělen souhlas 
koaličních stran. 

3. Na propagačních materiálech bude používán celý název koalice. 

4. Všechen propagační materiál schvaluje volební výbor. 

5. Volební materiály budou vycházet z volebního programu.  



 - 3 - 

IX. VOLEBNÍ PROGRAM 

1. Volebním programem se rozumí samostatný dokument určující vize a prostředky ke směřování 
obce, základní principy a změny, které chce koalice uskutečnit. 

2. Volební program schvaluje volební výbor a je závazný pro všechny účastníky. 

3. Smluvní strany se zavazují, že do 30. 6. 2022 schválí volební program, který se stane přílohou 
této smlouvy. 

 

X. NEDODRŽENÍ SMLOUVY 

1. V případě závažného nedodržení koaliční smlouvy jednou ze stran, může druhá strana od 
smlouvy odstoupit. Každý účastník koalice čestně prohlašuje, že se zavazuje tuto smlouvu 
dodržovat v celém jejím rozsahu a duchu. 

 

V Broumově dne 30. 6. 2022 

 

 

____________________________ 

Adam Valenta 
Předseda KHK krajského sdružení 

 

PŘÍLOHA Č. 1 
STANOVENÍ POŘADÍ PRVNÍCH 10 KANDIDÁTŮ NA KANDIDÁTNÍ LISTINĚ 

KOALICE BROUMOVSKÁ VLNA 

 
1. Arnold Vodochodský (NK) 

2. Ing. Přemysl Valášek Ph.D. (NK) 

3. MgA. Michal Čepelka, DiS. (Piráti) 

4. Bc. Martin Minařík, DiS. (NK) 

5. Ing. Vojtěch Vašák (Piráti)  

6. MUDr. Jan Vodochodský (NK) 

7. Vladislava Hajnová (NK)  

8. Josef Rýdl (NK) 

9. Luděk Remeš (NK) 

10. Kamil Jaroš (NK) 

 

Další pořadová čísla obsadí kandidáti tak, aby celkový počet kandidátů byl 23. 



 - 4 - 

 
PŘÍLOHA Č. 2 

PŘEDVOLEBNÍ PROGRAM KOALICE BROUMOVSKÁ VLNA  

Založený na implementaci: 

• Integrovaná strategie urbanistického rozvoje centra města Broumova (ISUR) 

• Kulturní koncepce města Broumova 2022-2032 (KKMB) 

• Bytová koncepce města Broumova na roky 2020-2030 (BKMB) 

  

ATRAKTIVNÍ VEŘEJNÝ PROSTOR (více dle ISUR a KKMB) 

• městský/regionální architekt; územní studie; architektonické soutěže; uvedení manuálu 
veřejných prostranství do praxe 

• rekonstrukce/revitalizace zanedbaných území - nalezení nového využití brownfieldů; 
oživení okolí řeky… 

• podpora modrozelené infrastruktury; veřejný prostor vybízející k aktivnímu trávení volného 
času a komunitnímu životu 

• koncepce rozvoje a údržby sídelní zeleně 

 

SOCIÁLNÍ POLITIKA 

• Pomoc samoživitelkám, rodinám i seniorům 

• Podpora a rozvoj sociálních služeb, které pomáhají řešit problémy (nezaměstnanost, snížená 
soběstačnost péče o vlastní osobu, nízký příjem, zadluženost, sociální vyloučení). 

• Pomoc s vysokými náklady na bydlení - adekvátní nastavení výše nájmu v městských bytem 
(snížení nájmu, nabídnutí městského bytu s nižším nájem). 

  

DOSTUPNÉ BYDLENÍ (více dle BKMB) 

• Efektivní a dlouhodobě udržitelné hospodaření s městským bytovým fondem (strategický 
přístup a dlouhodobější plánování investic; opatření na snížení energetické náročnosti 
městského bytového fondu; částečné či kompletní rekonstrukce městského bytového fondu, 
přestavby na podporované bydlení či demolice - dle BKMB) 

• Rozvoj bytové výstavby a kapacit pro bydlení (příprava ploch pro bydlení a podpora nové 
výstavby) 

• Rozvoj podporovaného bydlení (vznik startovacích bytů, krizového bydlení, prostupného 
vícestupňového bydlení; rozvoj kapacit bydlení pro seniory) 

  

UDRŽITELNÁ MĚSTSKÁ DOPRAVA (více dle ISUR) 



 - 5 - 

• Rozhodování o dopravě na základě dat a dlouhodobého plánování; efektivněji využívat 
stávající parkovací plochy (více dle ISUR); zvyšovat bezpečnost, komfort a bezbariérovost 
pěší dopravy (rozšířené chodníky, pěší zóna…) 

• Zvyšovat bezpečnost, komfort a atraktivitu cyklodopravy (cyklopruhy, parkovací boxy a 
stání; nabíječky; tlak na rozvoj a propojování cyklostezek v regionu) 

  

VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA PODNIKÁNÍ (více dle ISUR a KKMB) 

• Usilovat o vznik nové vzdělávací instituce (SŠ/VŠ) 

• Podpora vzniku a rozvoje podnikání - možnosti inkubace, coworkingu, vzdělávání a 
workshopů, společná dílna… -> multifunkční prostor -> možné využití jednoho z 
brownfieldů 

  

KULTURA A CESTOVNÍ RUCH (více dle ISUR a KKMB) 

• Podpora kandidatury na Evropské hlavní město kultury a naplňování kulturní koncepce 

• Budování jednotné vizuální identity města a značky města - jakožto součást moderního 
městského marketingu 

  

DIGITÁLNÍ A MODERNÍ ÚŘAD 

• Online služby občanům (Portál občana umožňující obousměrnou komunikaci) 

• Rozvoj participativních metod v rozhodování města; větší spolupráce aktérů uvnitř města i 
vně; rozvoj aktivit Strategické rady rozvoje Broumovska 

• Moderní kvalitní webová prezentace města; transparentní přístup a poskytování opendat 

  

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA / ŠETRNÉ NAKLÁDÁNÍ SE 
ZDROJI 

• Dodržování principů cirkulární ekonomiky; snaha o snižování skládkovaných odpadů (re-
use a swap centrum; rozšíření možností separace např. o gastroodpad); zvážit zavedení 
principů “chytrého odpadového hospodářství” 

• Postupný přechod na chytré a ekonomické veřejné osvětlení 

• Zvážit zavedení energetického managementu budov v majetku města 

• Zvyšovat zádrž vody v krajině a využívání dešťové a šedé vody 

  

PODPORA AKTIVNÍ VEŘEJNOSTI 

  

 



 - 6 - 

PŘÍLOHA č. 3  
KOALIČNÍ KODEX, PRAVIDLA POVOLEBNÍ SPOLUPRÁCE 

 

1. Zvolení zastupitelé za koalici jsou povinni respektovat ve svém rozhodování volební program 
koalice. 

2. Pokud zvolení zastupitelé budou schopni utvořit většinu v zastupitelstvu obce, budou usilovat, 
aby starostou byl lídr kandidátky, popřípadě ten zvolený zastupitel, který se v důsledku vyššího 
zisku volebních hlasů ve prospěch svojí osoby posune v důsledku volebního zákona do čela pořadí 
zvolených zastupitelů za koaliční kandidátní listinu podle této smlouvy. Stejně tak budou usilovat 
o post místostarosty nebo radního obce. 

3. Veškeré jednání o koalici v zastupitelstvu obce je v gesci zástupců koaličních stran a zastupitelé 
bez politické příslušnosti budou tyto kroky respektovat. V případě nesouhlasu s výsledky jednání 
mohou nadpoloviční většinou zvolení zastupitelé určit vlastní osobu, která bude zodpovědná za 
vyjednávání s dalšími subjekty. 

 

V Broumově dne 30. 6. 2022             

 

____________________________  ________________________________ 

Adam Valenta     Arnold Vodochodský 
předseda KHK krajského sdružení  Pověřený zástupce nezávislých kandidátů 


